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Rektori i Universitetit t& Prishtinés, né pérputhje me mund@sité dhe kushtet reale t& krijuara pas
rritjes s€ rasteve pozitive me Corona Virus COVID-19 dhe né zbatim t& Vendimin nr. 01/42 t&
datés 11.11.2020 t& Qeverisé sé Kosovés, nxjerr kété

VENDIM

1. Universiteti i Prishtinés do t& punojé vetém me personel esencial, i cili personel pércaktohet
me vendim t€ secilés njési akademike.

2. Administratat e njésive akademike dhe Administratés gendrore do t& organizojné punén né até
ményré g€ né secilén zyré t€ keté sé paku njé zyrtaré i cili do t& punojé me rotacion. Orari i
punés dhe forma e rotacionit pércaktohet nga sekretari i njésisé akademike pér zyrtaré t&
fakulteteve, respektivisht nga udhéheqési i drejtpérdrejté né Administratén qendrore.

3. Personat me sémundje kronike, graté shtatzéna dhe graté gjidhénése lirohen nga
paragitja né puné. Detyrat e punés nga personeli qé i takon kategorisé s& t& punésuarve si né
kété paragraf, do t& kryhen nga shtépia.

4. T& gjitha njésite akademike obligohen t& mbikéqyrin né baza ditore paragitjene stafit né
puné né€ pérputhje me "Manualin pér mbrojte nga pérhapja e COVID-19", pérfshirs
matjen e detyrueshme t& temperaturés pér t& gjithé gjaté hyrjes né objekte.

5. Procesi arsimor organizohet né formén online, ndérsa provimet, puna praktike dhe
laboratorike organizohen duke respektuar t& gjitha rekomandimet e IKShPK-sé dhe
MSh-sé.

6. Ndalohen t¢ gjitha tubimet publike, pérfshiré seminaret, punétorité dhe ceremonité
promovuese.

7. Né& FEFS, lejohen aktivitetet sportive né hapésira t& mbyllura dhe t& hapura, stérvitjet dhe
garat mund t€ organizohen ne sportet individuale, gjaté stérvitjeve né hapésirat e mbyllura
mund & marrin pjesé€ deri n& 20 persona, ndérsa gjaté garave mund & marrin pjesé deri né
50 persona bazuar né protokolle dhe udhézime vendore dhe ndérkombétare sportive, si dhe
duke u bazuar né "Manualin pér mbrojtien nga pérhapja e COVID-19".
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Puna me pal€ t€ treta gjaté késaj periudhe & reduktohet né maksimum, pérve¢ né raste t&
vecanta.

Dekanét e njésive akademike obligohen gé t’i ndérmarrin t& gjitha masat pér pajisje me
dezinfektues t€ sallave apo laboratoréve ku do t& mbahen ushtrimet praktike/laboratorike deri
né pérfundim t& furnizimit t& UP-s& p&rmes tenderit publik.

Ky vendim fillon t& zbatohet nga data 16.11.2020 dhe vlen deri né& njé vendim tjetér t&
Qeverisé.

Vendimi nr. 01/42 t& datés 11.11.2020 i Qeverisé s& Kosovés do té vlerésohet pas dy jave,
varésisht nga situata epidemiologjike né vend.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohen t& gjitha njoftimet paraprake t& cilat i
pércaktojné kriteret ¢ punés dhe organizimit t& procesit mésimor né kushte t& pandemisé.

Vendimi t'u dorézohet:

TR R gl B e

Arkivit te UP-sé&;

Menaxhmentit t& UP-se;

Sekretarit t& pérgjithshém té UP-s&;
Dekanéve té njésive akademike t& UP-sé,
Sekretaréve té njésive akademike;
Drejtoréve té zyrave;

Zyrtaréve t& AQ-sé;

Parlamentit t& studentéve, dhe

Pé&r publikim né€ ueb-fage.




